CÂMARA MUNICIPAL DE PARAOPEBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Dom Cirilo, 447 – Telefone (31) 3714-4050 – e-mail: legislativo@paraopeba.cam.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 032/2023

  O Vereador que esta subscreve, requer, após Tramitação Regimental, que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Aroldo Costa Melo, Prefeito Municipal, a seguinte

Indicação:

 Promover o recapeamento das ruas Francisco Carlos Ribeiro e Agnaldo
Edmundo, bairro Dom Cirilo.

JUSTIFICATIVA

Tal medida justifica-se pelo clamor da população que, diariamente é obrigada a trafegar

em ruas sem condições asfálticas e buracos que danificam demasiadamente os veículos e

causa risco de acidentes. Ademais, as mencionadas ruas foram anteriormente

pavimentadas com paralelepípedos e a pavimentação asfáltica realizada de forma

sobreposta, o que potencializa o transtorno dos que ali trafegam.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2023.

Reinaldo José Pereira
Vereador da Câmara Municipal de Paraopeba/MG